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Spørgsmål nr. 153 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Ministeren bedes - med henvisning til oplysningerne i 'Dansk 

Politi' nr. 06 2014 side 16 - oplyse, om Rigspolitiet benytter sig 

af den analyse, som Frontex udsender hvert år? I bekræftende 

fald, bedes ministeren oplyse i hvilket nærmere bestemt om-

fang, Rigspolitiet benytter sig af analysens oplysninger? End-

videre bedes ministeren oplyse, hvilke andre offentlige myn-

digheder, der gør brug af risiko-analysen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet ud-

talelser fra Rigspolitiet og Forsvarsministeriet. Justitsministeriet er ikke 

bekendt med, at andre offentlige myndigheder jævnligt anvender Frontex’ 
risikoanalyser. 

 

Rigspolitiet har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at Rigspolitiet deltager i en 

række mødefora i FRONTEX-regi vedrørende risikoanalyse og stati-

stik på grænsekontrolområdet, herunder møder i FRAN (Frontex 

Risk Analysis Network).  

 

I FRAN udarbejdes der løbende risikoanalyser, som bl.a. udsendes i 

form af FRONTEX Monthly Analysis, FRAN Q 1-4 (kvartalsanaly-

ser) og FRONTEX Annual Risk Analysis til medlemslandene. Her-

udover udarbejdes der TRA-analyser (Tailored Risk Analysis) på 

specifikke problemområder og risikoanalyser på særlige geografiske 

(problem)områder (Eastern European Borders og Western Balkans). 

Endelig udarbejdes der en årlig risikoanalyse vedrørende dokument-

falsk m.m. (European Union Document-Fraud). Disse dokumenter er 

alle klassificeret til tjenestebrug. 

 

Rigspolitiet anvender, i den udstrækning det er relevant for danske 

forhold, disse rapporter/analyser til en national vurdering af, om de 

tilvejebragte analyseresultater kan/vil få indflydelse på situationen 

ved de danske ydre schengengrænser. Hvis det – ud fra de givne ana-

lyser og oplysninger – vurderes, at de beskrevne situationer kan eller 

vil få indflydelse på sikkerheden og grænsekontrollen på de danske 

ydre schengengrænser, formidles denne viden til den/de relevante 

politikredse med henblik på, at der her tages initiativer til at imødegå en 
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eventuel trussel. 

 

Forsvarsministeriet har oplyst følgende: 

 

”Forsvarsministeriet gør ikke brug analysen, men har hørt Værnsfæl-

les Forsvarskommando samt Forsvarets Efterretningstjeneste i sagen. 

Det oplyses, at: 

 

- Forsvarets Efterretningstjeneste gør ikke brug af analysen. 

- Værnsfælles Forsvarskommando har gennem samarbejdet med 

Rigspolitiet om politimyndighed til søs adgang til FRONTEX 

intranet portal; FOSS (FRONTEX One-Stop-Shop). På FOSS 

publicerer FRONTEX forskellige oplysninger og materiale, her-

under også nyt fra FRONTEX risiko-analyse enhed samt briefin-

ger omkring de operationer, som FRONTEX deltager i. FOSS er 

uklassificeret, men på ”need to know eller need to share basis”. 
Værnsfælles Forsvarskommando anvender oplysningerne fra 

FRONTEX portalen som informationsmateriale og baggrundsvi-

den i forbindelse med opbygningen af Værnsfælles Forsvars-

kommandos generelle maritime situationsoverblik vedrørende 

farvande, hvor Søværnet har indsat enheder, hvilket eksempelvis 

kan være Middelhavet. Andre relevante oplysninger i FRONTEX 

regi modtager Værnsfælles Forsvarskommando gennem Rigspo-

litiet.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


